Sempre a proposito di Girolamo, va rilevata anche un'annotazione dell'*Adversus Iovinianum* in cui leggiamo che presso i gimnosofisti si sarebbe diffusa l'opinione che una vergine avesse generato dal suo fianco Buddha, l'iniziatore delle loro dottrine⁴²⁷. A quanto ci viene detto, gli scrittori cristiani – tra cui anche Clemente

⁴²² Hier. *Epist.* 53, 1: *Apollonius – sive ille magus, ut vulgus loquitur, sive philosophus, ut Phytagorici tradunt – intravit Persas, transivit Caucasum, Albanos, Scythas, Massagetas, opulentissima Indiae regna penetravit et ad extremum latissimo Phison amne transmisso pervenit ad Bragmanas, ut Hiarcam in trono sedentem aureo et de Tantalii fonte potantem inter paucos discipulos de natura, de moribus et de siderum cursu audiret docentem; inde per Elamitas, Babylonios, Chaldaeos, Medos, Assyrios, Partos, Syros, Phoenices, Arabas Palestinam reversus Alexandriam perrexit, Aethiopiam adivit, ut gymnosophistas et famosissimam Solis mensam videret in sabulo.*

⁴²³ Si veda a proposito un'altra lettera di Girolamo, *Epist.* 125, 3: *ad Indiam pervenitur, et ad Gangem fluvium (quem Phison Sancta Scriptura commemorat) qui circumit totam terram Evila, et multa genera pigmentorum de paradisi dicitur fonte devehere. Qui il Phison è identificato con il Gange. Inoltre due volte, nel De situ et nominibus locorum Hebraicorum, l'autore riporta la stessa informazione. Hier. Sit. et nom. p. 117 (ed. Lagarde): Evila, ubi aurum purissimum (quod hebraice dicitur zaab) et gemmae pretiosissimae, carbunculus, smaragdusque nascuntur. Est autem regio ad Orientem vergens, quam circumit de paradiso Phison egrediens, quem nostri mutato nomine Gangem vocant. Sed et unus de minoribus Noe Evila dictus est, quem Iosephus refert cum fratribus suis a flumine Cephene et regione Indiae usque ad eum locum qui appellatur Hieria, possedisse. Hier. Sit. et nom. p. 122 (ed. Lagarde): Fison, quod interpretatur caterva, fluvius quem nostri Gangem vocant, de paradiso exiens et pergens ad Indiae regiones, post quas eumpit in pelagus. Dicit autem Scriptura circum iri ab hoc universam regionem Evila, ubi aurum praecipuum nascitur et carbunculus lapis et prasinus.*

⁴²⁴ Hdt. III 17-18.

⁴²⁵ Ma d'altra parte anche Eliodoro li pone in Etiopia: *Aeth.* X 9-10.

⁴²⁶ *Expos. mundi* 8. In realtà la questione della geografia “mitica” in cui sono dislocati i Bramani sarebbe un ulteriore tema di ricerca.

⁴²⁷ Hier. *Adv. Iovin.* I 42: *Aput Gymnosophistas Indiae quasi per manus huius opinionis auctoritas traditur, quod Buddam, principem dogmatis eorum, e latere suo virgo generarit.*